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MAPPE FOR EDRs LOKALAFDELINGER 
Afsnit C-06 

EDRs QSL-service 
 
Landsforeningen har en QSL-central, hvor man sorterer og videre- sender medlemmernes 
QSL-kort til ind- og udlandet. 
Landsforeningens medlemmer kan modtage QSL-kort via QSL-servicen på to måder: 
 1. Igennem en lokalafdeling, der fremsendes 6 gange om året. 
 2. Direkte tilsendt 6 gange om året. 
 
Ad 1: 

Medlemmer, der også er medlem af en lokalafdeling, kan aflevere deres QSL-kort i 
lokalafdelingen, hvorfra de videresendes til QSL-centralen. QSL-centralen sender 
indgående QSL-kort til afdelingen, hvor medlemmerne kan afhente dem. Forsendelse 
sker 6 gange om året. Prisen for denne QSL-service for EDRs lokalafdelinger fast-
sættes af Landsforeningens hovedbestyrelse. 

 
Tilmelding til QSL-centralen sker på en tilmeldingsblanket (EDR-Formular-07-
1997) eller ved henvendelse til EDRs kontor i åbningstiden med opgivelse af call, 
hvis flere call benyttes, da alle call samt medlemsnummer af EDR samt, om man øn-
sker direkte levering eller levering via en lokalafdeling. 
 
Lokalafdelingerne skal en gang om året i januar måned give QSL-centralen be-
sked om, hvilke af afdelingens medlemmer, der ønsker QSL gennem afdelingen. 
 
Listen over disse medlemmer skal være forsynet med det enkelte medlems medlems-
nummer i landsforeningen. 

 
 Listen sendes til: 
 EDRs QSL-central 
 Klokkestøbervej 11 
 5230  Odense M 

 
QSL-centralen kan også nås med e-mail: obnil@post1.tele.dk 
HUSK at mærke e-mails med, at det vedrører QSL-centralen 

  
Ad 2: 

Både lokalafdelingsmedlemmer og ikke-lokalafdelingsmedlemmer kan sende deres 
kort direkte til QSL-centralen, som sørger for den videre forsendelse, hvilket vil sige, 
at de bliver videresendt ved næstfølgende udsendelse med den begrænsning, at QSL-
kort, der kommer senere end 14 dage før udsendelse, først vil komme med ved næste 
udsendelse. 

 
QSL-kort, der sendes til QSL-centralen skal være sorteret i landeorden, og hvert land 
bundet for sig. 
Hvert lands QSL-kort skal være sorteret i prefix og sufix orden, f.eks. OZ1 - OZ2 - 
W1 - W2 - o.s.v. 

 
Udsendelsesterminer til direkte QSL vil foregå således, at QSL-kort til OZ-amatører 
bliver sendt i den sidste uge i månederne januar, marts, maj, juli, september og no-
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vember enten tirsdag eller torsdag, alt efter, hvad der kommer sidst. 
 QSL-kort til udlandet udsendes i februar, april, juni, august, oktober og december. 
 

Ønsker et medlem af EDR at modtage sine QSL-kort direkte fra QSL-centralen, vil 
der blive opkrævet det af HB fastsatte beløb, som vil blive opkrævet i forbindelse 
med kontingentet til landsforeningen for det pågældende år. 

 
Radioamatører, der ikke er medlem af EDR, kan også benytte QSL-centralen ved at 
indbetale et gebyr fastsat af EDRs hovedbestyrelse. 

 
 
Behandling af QSL-kort:QSL-kortene er den skriftlige bekræftelse af, at en to-vejs- 
radioforbindelse har fundet sted. For mange radioamatører er QSL- kortet det vigtigste ved 
radioforbindelsen (diplomjagt m.m.). 
 
Nedenstående specifikationer kan hjælpe dig til at udforme dit QSL- kort. 
 
1. Oplysninger om selve kontakten: 
 
 A. Station worked: 

kaldesignal på den "worked station". Dette placeres med fordel øverst på 
kortet (max. 15 mm fra øverste kant) 

  ordene "confirming QSO with" 
  dato og klokkeslæt (UTC) for kontakten 
  bånd (MHz) 
  signaltype (2 x CW, 2 X SSB o.s.v.) 
  signalrapport (RST eller RS) 

 
 B. Oplysninger om egen station:kaldesignal 
  QTH under kontakten 
  eventuel mobil, portabel eller lign. 
  navn og postadresse 
 
 C. Det er god praksis: 
  at have alle data på en side 

at opgive andre oplysninger, som kan have interesse for modtageren (f.eks. 
county for WALA, ITU/CQ-zone og lign.) 
at udforme kortet således, at det skal "læses liggende" (den længste akse er 
horisontal) 

  aldrig at foretage rettelser på kortet, det bliver ugyldigt for diplomjagt. 
 
 
 
 
 
 
 
2. Dimensioner og oplysninger, som er nødvendige for QSL- centralen: 
 For at gøre sorteringen og behandlingen så enkel som muligt, er det bedst hvis: 
 kortet har postkortstørrelse, d.v.s. 9 x 14 cm 
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 kortet er trykt på karton af typen 190-250 gram pr. mý 
 kortet må ikke veje over 4 gram 
 kortet må ikke være dobbelt (foldet) 

kaldesignalet på modtageren skal stå med STOR, TYDELIG SKRIFT (blokbogsta-
ver) øverst på kortet. Hvis ikke, skal det skrives øverst på bagsiden samt, hvis QSL-
kortet skal via manager, da skrive "Via XXXXXX". 
Prefixliste kan i begrænset antal rekvireres via EDRs kontor. 

 
3. Kunstnerisk udformning: 

Forudsat at ovenstående retningslinier er opfyldt, er der "frit slag" med hensyn til 
kunstnerisk udformning. 

 
Informationen på kortet bør skrives på engelsk. Husk af "73" betyder "bedste hilsen" 
- skriv derfor ikke "best 73". 

 
 


